
BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

ALL_Format.indd   1ALL_Format.indd   1 09.08.2022   12:45:1909.08.2022   12:45:19

CENA 39 KČ

08
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE OLOMOUC

18. 11. 2022  | 17.00 h



INZERCE



1

Vítkovice se po dvou týdnech vracejí zpátky do zápa-
sového dění. Před pauzou byly v neskutečné formě, 
když ze tří duelů dokázaly vydolovat osm z celkových 
devíti bodů. A to jejich soupeři nebyli žádní nazdárci – 
Hradec, Třinec na jeho ledě a Sparta.

Především poslední zápas se Spartou na domácím 
ledě byl opravdu něčím výjimečným, před skvělou 
kulisou více než 9 000 diváků předvedli modro-bílí 
bojovnost i hokejový um. Nic na tom nezměnil fakt, 
že Pražané přijeli do Ostravy v roli trápícího se celku. 
„Já věřím, že si nikdo nemyslel, že Sparta je v tom-
to rozpoložení lehký soupeř, ba naopak připravovali 
jsme se na to zodpovědně. Vyšel nám perfektně start 
do utkání. Nikdy to není lehké nastavit ty hlavy hned 
na přesilovou hru, nám se ji podařilo zužitkovat, tak 
jako tu poslední a to asi rozhodlo. Souhlasím, že šan-
ce, které Sparta měla, byly tutové,“ vrátil se k posled-
nímu domácímu zápasu trenér Miloš Holaň.

Jeho mužstvo dál bojuje o čelo tabulky. Po pauze 
se vrací do zápasů v pozici druhého celku extraligo-
vého pořadí. A nyní bude mít příležitost postavení 
potvrdit a možná i vylepšit. Čtyři zápasy na domácím 

ledě, dva z toho s tabulkovými soupeři – dnes třetí 
Olomouc, v úterý první Pardubice.

Pozitivní je, že Ostravané dokážou držet krok s nejlep-
šími, a to navzdory tomu, že jim nadále z důvodu zra-
nění chybí regulérní kapitán Lukáš Krenželok, útočné 
eso Peter Mueller nebo také obránce Juraj Mikuš, kte-
rý do svého zranění vévodil tabulce extraligy v kate-
gorii gólových nahrávačů. „Zatím pořád nevíme, jak to 
bude. Mueller si přivodil zranění v zápase s Libercem, 
když se srazil s protihráčem. Nikdo neví, jestli bude 
v pořádku zítra, za týden, za dva… Do tréninků se vrátil 
Bernovský. Krenželok a Mikuš jsou také ještě mimo, 
uvidíme, jestli teď po pauze budou, ale spíše asi ne,“ 
přiznává trenér.

V jaké sestavě nastoupí Vítkovice dnes proti Olomouci 
je samozřejmě otázkou nezodpovězenou do dneš-
ních 16:00. Mikuš už před utkáním trénoval s týmem, 
na druhou stranu ale jeho start potvrzen s předstihem 
nebyl. Otazník navíc může viset i nad Mário Grmanem, 
který si z reprezentačního podniku v dresu slovenské-
ho národního týmu přivezl zdravotní problém a není 
jisté, zda jej do hry pustí.

VÍTKOVICE PO PAUZE V BOJI 
O ČELO

Reprezentační přestávka uzavřela první velkou část úvodu 
sezony. Nyní se extraligové boje znovu rozhoří. Vítkovice čekají 

čtyři zápasy doma v řadě, prvním soupeřem je Olomouc.

22. 11. 2022 | 17.30 h

HC DYNAMO 
PARDUBICE

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.



2

Změna času začátku utkání 20. kola Tipsport Extraligy 
mezi HC VÍTKOVICE RIDERA a HC Olomouc zůstale 
v platnosti. Oba celky z čela tabulky se už před ča-
sem dohodly, že se střetnou v pátek 18. listopadu už 
od 17:00 hodin!

Vítkovice byly nuceny požádat o dřívější začátek utká-
ní vzhledem k hrozící kolizi se zápasem play off fotba-
lového MOL Cupu mezi Baníkem Ostrava a Spartou 
Praha.

Vedení ostravského hokejového klubu obdrželo 
od kompetentních osob z Baníku Ostrava informaci 

o tom, že fotbalový duel mezi Baníkem a Spartou 
bude sehrán v pátek 18. listopadu od 19:00 hodin, 
tedy ve stejný den, jako utkání Vítkovice - Olomouc. 
Zároveň vedení Baníku připojilo k informaci žádost 
o přeložení hokejového utkání Vítkovic s Olomoucí 
na dřívější čas. Vítkovice v zájmu ostravských fa-
noušků i v zájmu bezpečnosti žádosti vyhověly 
a s HC Olomouc i vedením Tipsport Extraligy vyjedna-
ly posun hokejového utkání na 17:00 hodin.

Až v dalším týdnu padlo definitivní rozhodnutí, že fot-
balový zápas Baník – Sparta se bude hrát v sobotu 19. 
listopadu. Tím tedy hrozba kolize atraktivních zápasů 
odpadla, k radosti všech ostravských fanoušků, kte-
ří tak nemusejí volit mezi duelem o čelo extraligové 
tabulky a střetnutím o postup v českém fotbalovém 
poháru.

Přestože ke kolizi zápasu Vítkovic s utkáním Baníku 
nedochází, zůstal dřívější čas začátku hokejové-
ho utkání v platnosti. Změna času začátku utkání 
na 17:00 již byla odsouhlasena soupeřem i orgány 
Tipsport Extraligy, informace o změně již proběhla 
médii a další posun či úprava by jen zbytečně mátly 
fanoušky, kteří se na atraktivní utkání s chutí chys-
tají!

Pro Vítkovice je to jednoznačně plus, přestože 
se hraje dříve. Na souboj s Olomoucí tak může být, 
jak se říká, plný dům. Před pauzou přišlo na utká-
ní se Spartou 9 095 diváků a atmosféra byla nesku-
tečná. „V této atmosféře to myslím vtáhne každého, 
za to chceme divákům poděkovat, že nás takto pod-
porovali. Šedesát minut byli tím pověstným hráčem 
navíc,“ rozplýval se po duelu se Spartou trenér Miloš 
Holaň. Stejná kulisa i návštěva by nyní samozřejmě 
slušela i střetnutí s Hanáky.

KOLIZE NEHROZÍ, NA OLOMOUC 
TO CHCE PLNÝ DŮM

Sice se hraje v dřívějším čase, ale nehrozí kolize s atraktivním 
a vyhroceným zápasem fotbalového Baníku se Spartou. A tak na souboj 

Vítkovic s Olomoucí o čelo tabulky může přijít plný dům.



3

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Jan Lukáš HC Olomouc 8 425 12 218 94.78 0 0 2

2 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 7 393 9 154 94.48 0 0 2

3 Roman Will HC Dynamo Pardubice 13 770 24 339 93.39 0 2 2

4 Dominik Furch HC Kometa Brno 10 610 23 320 93.29 1 0 1

5 Gašper Krošelj BK Mladá Boleslav 6 373 10 137 93.20 0 0 0

6 Branislav Konrád HC Olomouc 10 565 19 258 93.14 1 0 2

7 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 16 982 37 449 92.39 0 0 2

8 Marek Čiliak HC Kometa Brno 7 427 19 228 92.31 0 0 1

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 19 12 10 22 7 12 19:50

2 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 19 7 13 20 23 14 19:03

3 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 17 4 16 20 1 10 17:58

4 Tomáš Zohorna HC Dynamo Pardubice Ú 16 9 10 19 19 16 21:02

5 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 16 9 10 19 1 0 20:30

6 Peter Krieger HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 19 8 11 19 0 8 19:41

7 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 19 4 15 19 -1 8 22:42

8 Petr Kodýtek HC Škoda Plzeň Ú 19 8 10 18 0 8 21:02

9 Aleksi Rekonen HC Škoda Plzeň Ú 19 7 11 18 -1 2 18:28

10 Jakub Lev Mountfield HK Ú 18 6 12 18 2 23 19:30

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Dynamo Pardubice 19 11 4 3 1 62:35 44 77

2 HC VÍTKOVICE RIDERA 19 10 2 4 3 63:48 38 67

3 HC Olomouc 18 9 3 0 6 47:36 33 61

4 HC Kometa Brno 17 8 4 0 5 53:44 32 63

5 HC Oceláři Třinec 16 7 1 4 4 49:37 27 56

6 HC Energie Karlovy Vary 19 7 2 2 8 51:64 27 47

7 Mountfield HK 18 7 2 1 8 48:48 26 48

8 Bílí Tygři Liberec 17 3 5 6 3 53:48 25 49

9 HC Škoda Plzeň 19 5 3 4 7 55:57 25 44

10 BK Mladá Boleslav 18 5 3 3 7 36:40 24 44

11 HC Motor České Budějovice 19 5 2 3 9 43:56 22 39

12 HC VERVA Litvínov 19 5 1 4 9 52:60 21 37

13 HC Sparta Praha 19 4 4 1 10 46:57 21 37

14 Rytíři Kladno 19 4 2 3 10 40:68 19 33

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY – PO 19. KOLE

Pozn.: Tabulka i statistiky jsou uvedeny k 15. listopadu včetně, středeční zápas Třinec – Sparta 
a čtvrteční duel Motor – Dynamo nejsou započítány.



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg

22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg

24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg

77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg

81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg

11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg

16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg

15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg

21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg

26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg

27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg

41 Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg

88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg



5

VEDENÍ KLUBU
Jednatel: Jan Tomajko
Generální manažer: Erik Fürst
Sportovní manažer: Josef Podlaha
Marketingový manažer: Simon Vejtasa
Vedoucí provozu: Milan Ministr
Press manažer: Tomáš Schmiedt
Sekretář: Pavlína Staňková

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Jan Tomajko
Asistent trenéra: Boris Žabka
Trenér brankářů: Martin Prusek
Videotrenér: Petr Fiala
Vedoucí mužstva: Josef Podlaha
Kustod: Petr Přecechtěl
Fyzioterapeut: Jakub Jarolím
Masér: Michal Strakoš
Lékař: MUDr. Petr Utíkal  
a MUDr. Matěj Smižanský

HC OLOMOUC
Založen: 1955 jako Spartak Moravia Olomouc

Klubové barvy: červená a bílá
Stadion: Zimní stadion Olomouc
Kapacita stadionu: 5 500 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
29 Jan Lukáš 02.06.1993 levá 182 cm 75 kg
42 Branislav Konrád 10.10.1987 levá 188 cm 87 kg
36 Jakub Sedláček 05.04.1990 levá 175 cm 78 kg

Obránci
3 David Škůrek 06.08.1993 pravá 196 cm 111 kg
4 Adam Rutar 06.09.2001 pravá 185 cm 84 kg
6 Tomáš Dujsík 03.11.1992 pravá 185 cm 87 kg
7 Lukáš Mareš 10.05.1999 levá 184 cm 84 kg
14 Dalibor Řezníček 25.08.1991 levá 183 cm 89 kg
20 Šimon Groch 10.03.2003 levá 190 cm 94 kg
23 Jiří Ondrušek 02.04.1986 levá 186 cm 87 kg
27 Alex Rašner 12.02.1996 levá 180 cm 81 kg
48 Tomáš Černý 15.08.1997 pravá 183 cm 88 kg
51 Jan Švrček 17.04.1986 levá 187 cm 87 kg

Útočníci
7 Daniel Ministr 20.12.2002 levá 186 cm 84 kg
9 Jan Káňa 04.01.1992 levá 177 cm 85 kg
12 Jan Knotek 08.10.1987 levá 187 cm 95 kg
15 Matěj Tomajko 09.05.2002 levá 176 cm 77 kg
17 Tobiáš Handl 02.07.2002 levá 196 cm 95 kg
19 Lukáš Nahodil 28.07.1988 pravá 184 cm 84 kg
22 Michal Kunc 31.10.2000 levá 184 cm 85 kg
41 Petr Strapáč 11.10.1989 levá 181 cm 88 kg
57 Rostislav Olesz 10.10.1985 levá 186 cm 97 kg
61 Lukáš Klimek 14.11.1986 levá 187 cm 90 kg
71 Lukáš Kucsera 09.09.1991 pravá 181 cm 87 kg
72 Jan Bambula 20.12.2000 levá 177 cm 73 kg
73 Joshua James Mácha 18.01.2002 pravá 185 cm 76 kg
88 Jakub Navrátil 26.05.1999 levá 183 cm 83 kg
91 Silvester Kusko 02.05.1995 levá 185 cm 80 kg

Pavel Musil 30.08.1992 levá 181 cm 78 kg
Matouš Menšík 19.07.2003 levá 188 cm 93 kg
Jan Kučera 11.11.2003 levá 189 cm 80 kg
Lukáš Anděl 24.09.1997 levá 175 cm 75 kg
Jakub Orsava 27.02.1991 pravá 185 cm 91 kg



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

Nebyl by snad nikdo, kdo by v létě neprorokoval 
Olomouci v této sezoně tuhý boj o záchranu. Odchod 
Davida Krejčího zpět do NHL, odchod trenéra Zdeňka 
Motáka do Třince, další změny v kádru. Možná ani 
sami Hanáci nevěřili, že letošní sezona může pro ně 
být vcelku poklidná. Ale zmýlená neplatí. Olomouc má 
za sebou vynikající start a i bez krále Davida Krejčího 
se drží čela tabulky.

AKTUÁLNÍ FORMA
Jednoznačně na výši. Hanáci jsou v laufu. Je sice 
pravda, že v úterní dohrávce padli na ledě Karlových 
Varů, ale nutno podotknout, že jen těsně 2:3. Z po-
sledních šesti zápasů vytěžili 11 zápasů. Vyloženě ne-
povedla se jim snad jen utkání v Pardubicích (0:3), 
s Plzní (1:4) a v Liberci (2:6). Jinak Mora, prohraje-li, je 
to těsně o gól. A skalpy Sparty 4:0 a 5:2, nebo Hradce 
3:0 jasně dokládají, že Olomouc může porazit každé-
ho. A není to jen o obraně, jak ukázala divoká pře-
střelka s Vítkovicemi na začátku října, která skončila 
až po samostatných nájezdech výhrou Hanáků 5:4. 
Není to rozhodně žádnou náhodou, že jsou červe-
no-bílo-červení u špice tabulky. Jsou tam zaslouženě 
a právem.

TÝM
Je to k nevíře. Odchod největší hvězdy a bodového lídra 
Davida Krejčího jako by nový tým Olomouce ještě více 
stmelil. Každopádně změny se na Hané udály na všech 
postech. Brankářskou dvojici Konrád – Lukáš dopl-
nil v průběhu sezony Jakub Sedláček. Rošádu trenér-
ských brankářů s Vítkovicemi, kdy Martin Falter putoval 
do Ostravy a opačným směrem Martin Prusek, extrali-

ga zaznamenala. Mnohem více ale byl sledován odchod 
trenéra Zdeňka Motáka do Třince. Jan Tomajko si na stří-
dačku místo něj vzal Borise Žabku a zdá se, že udělal dob-
ře. Korekcí prošla obrana, ale největší změny přišly v úto-
ku, o Krejčím již byla řeč. Odešel ale i Vojtěch Tomeček, 
dres Mory už neobléká ani Petr Kolouch. Nicméně os-
travská kolonie je v Olomouci stále v osobách Olesze, 
Strapáče, Kucsery a Klimka. Posledně jmenovaný pro 
zranění a stopku ze zápasu v Pardubicích na ostravském 
ledě tentokrát nenastoupí.

OLOMOUC VE VÍTKOVICÍCH
Možná by bylo na místě ani nepřipomínat vzájemnou 
bilanci. Vítkovický palác byl totiž pro Moru dlouho za-
čarovaným územím. Ale neporazitelnost už je pryč. 
Hanáci dokázali i v minulé sezoně uspět v Ostravě.

KOHOUTŮM TO JDE  
I BEZ KRÁLE DAVIDA 

Nad výsledky Olomouce zůstává rozum stát nejednomu laikovi 
i odborníkovi. Hanáci sice v létě přišli o svého největšího lídra 
a tahouna Davida Krejčího, ale přesto bojují o čelo soutěže.



9

HC OLOMOUC
Rok založení: 1955

Klubové barvy: červená a bílá
Změny názvu: 1955 Spartak Moravia Olomouc, 1958 Moravia Olomouc, 1965 TJ Moravia DS Olomouc,  

1979 TJ DS Olomouc, 1992 HC Olomouc, 1997 HC MBL Olomouc, 2001 HC Olomouc
Největší úspěchy: Mistr 1994

VZÁJEMNÉ ZÁPASY VÍTKOVICE 
– OLOMOUC V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
2022/2023: x:x, x:x – 4:5 SN, x:x

2021/2022: 5:3, 5:3 – 0:2, 4:1; Play off: 4:3 PP, 1:3, 3:1, – 2:3, 4:3,
2020/2021: 1:2, 2:1 – 2:3, 0:4

2019/2020: 1:2 PP, 5:3 – 4:3PP, 5:4 SN
2018/2019: 4:1, 7:6 SN – 0:2, 5:2
2017/2018: 3:4 SN, 5:2 – 4:2, 1:0

2016/2017: 3:1, 0:2 – 4:2, 0:5
2015/2016: 4:0, 4:1 – 3:2 PP, 2:3 SN

2014/2015: 2:1, 3:1 – 1:9, 1:4
1996/1997: 3:1, 2:1 – 2:1, 1:4

1995/1996: 1:1 – 3:3
1994/1995: 1:1, 7:5 – 3:4, 6:5 PP

1993/1994: 2:2, 2:2 – 4:7, 2:4

BILANCE VÍTKOVICE – 
OLOMOUC V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance:  

51 – 20 – 6 – 5 – 5 – 17 – 141:140
Bilance Vítkovic doma:  

24 – 13 – 2 – 4 – 2 – 3 – 74:51
Bilance Vítkovic venku:  

27 – 7 – 4 – 1 – 3 – 14 – 67:89
(zápasy – výhry – výhry PP či SN – remízy – prohry PP 

či SN – prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
2015/2016 4:0 (základní část)

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
2016/2017 4:2 (základní část)

 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

2016/2017 0:2 (základní část)

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
2014/2015 1:9 (základní část)

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS
2. ŘÍJNA 2022 – 7. KOLO

HC OLOMOUC – HC VÍTKOVICE RIDERA 5:4 SN (1:0, 2:2, 1:2 – 0:0 – 1:0)
Branky: 9. Klimek (Nahodil), 23. Bambula (Rutar, Kunc), 39. Ondrušek (Menšík), 58. Orsava (Nahodil, Káňa), rozhodující 

samostatný nájezd Nahodil – 27. Bukarts (Mikuš, Lakatoš), 36. Lakatoš (Mikuš), 47. Bukarts z trestného střílení, 55. Krieger 
(Kalus, Lakatoš). Rozhodčí: Jeřábek, Kubičík – Lederer, Rožánek. Vyloučení: 4:4. Využití: 0:3.  

V oslabení: 0:0. Diváci: 4 884. Střely na branku: 40:40.

HC Olomouc: Konrád – Ondrušek, Dujsík, Rašner, Škůrek, Řezníček, Švrček, Rutar – Káňa, Musil, Orsava – Klimek, 
Nahodil, Navrátil – Kunc, Menšík, Bambula – Kusko, Anděl, Strapáč

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Prčík, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – M. Kalus, Marosz, Lakatoš – 
Fridrich, Lindberg, Bernovský – Bukarts, Krieger, Dej – Lednický, Chlán, Maciaś



10

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 16 982 37 449 92.39 0 0 2

2 Lukáš Klimeš 3 178 8 73 90.12 0 0 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 19 12 10 22 7 12 19:49

2 Peter Krieger Ú 19 8 11 19 0 8 19:41

3 Roberts Bukarts Ú 19 10 6 16 -1 4 18:45

4 Juraj Mikuš O 15 1 12 13 5 14 23:16

5 Peter Mueller Ú 8 5 6 11 7 2 22:19

6 Petr Fridrich Ú 19 4 5 9 5 2 15:08

7 Willie Raskob O 19 3 5 8 4 4 18:09

8 Tobias Lindberg Ú 19 2 6 8 3 10 13:54

9 Marek Kalus Ú 16 5 2 7 3 10 17:45

10 Rastislav Dej Ú 19 2 5 7 8 4 15:20

11 Rostislav Marosz Ú 19 1 6 7 3 14 13:39

12 Patrik Koch O 17 2 3 5 6 22 19:47

13 Petr Gewiese O 19 2 3 5 2 12 17:26

14 Petr Chlán Ú 19 2 2 4 7 4 12:12

15 Lukáš Kovář O 17 0 3 3 6 8 16:53

16 Jan Bernovský Ú 8 1 1 2 -1 2 13:43

17 Jakub Stehlík O 14 0 2 2 -1 0 12:55

18 Vojtěch Lednický Ú 16 0 2 2 2 6 8:03

19 Krzysztof Tomasz Macias Ú 5 1 0 1 0 2 8:24

20 Lukáš Krenželok Ú 4 0 1 1 -2 0 15:18

21 Tomáš Vildumetz Ú 1 0 0 0 0 0 5:18

22 Tomáš Gřeš Ú 1 0 0 0 0 0 4:41

23 Aaron Berisha Ú 1 0 0 0 0 2 14:43

24 Patrik Urbanec O 1 0 0 0 1 0 19:25

25 Radim Toman Ú 1 0 0 0 0 2 6:37

26 Daniel Krenželok O 3 0 0 0 -1 2 13:52

27 Roman Půček Ú 4 0 0 0 -4 0 9:27

28 Jakub Šlahař Ú 4 0 0 0 1 0 12:14

29 Matěj Prčík O 5 0 0 0 0 4 10:15

30 Josef Krejsa Ú 7 0 0 0 0 2 5:53

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA



11

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Jan Lukáš 8 425 12 218 94.78 0 0 2

2 Branislav Konrád 10 565 19 258 93.14 1 0 2

3 Jakub Sedláček 2 100 4 27 87.10 0 0 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Jan Káňa Ú 18 8 5 13 1 8 17:44

2 Jakub Orsava Ú 15 5 6 11 1 10 18:51

3 Lukáš Nahodil Ú 18 5 6 11 3 12 16:19

4 Jan Bambula Ú 15 5 4 9 9 2 14:54

5 Jiří Ondrušek O 18 3 5 8 3 8 22:31

6 Rostislav Olesz Ú 11 0 7 7 5 27 12:59

7 Jakub Navrátil Ú 18 3 3 6 -1 4 15:23

8 Tomáš Dujsík O 18 2 4 6 5 13 15:11

9 Lukáš Klimek Ú 16 2 3 5 1 41 16:51

10 Michal Kunc Ú 18 2 3 5 4 6 15:37

11 David Škůrek O 18 1 4 5 9 12 16:14

12 Petr Strapáč Ú 8 2 2 4 0 6 12:20

13 Lukáš Anděl Ú 13 1 3 4 -1 2 12:31

14 Jan Knotek Ú 8 1 2 3 2 4 17:55

15 Jan Švrček O 12 1 2 3 3 35 17:16

16 Matouš Menšík Ú 17 1 2 3 6 8 13:45

17 Alex Rašner O 17 1 2 3 4 4 14:31

18 Adam Rutar O 10 0 2 2 1 6 13:33

19 Silvester Kusko Ú 16 0 2 2 3 10 13:39

20 Joshua James Mácha Ú 4 1 0 1 1 0 8:25

21 Pavel Musil Ú 7 1 0 1 1 0 14:32

22 Lukáš Mareš O 7 0 1 1 1 4 13:17

23 Dalibor Řezníček O 18 0 1 1 3 4 14:25

24 Tobiáš Handl Ú 1 0 0 0 0 2 7:51

25 Lukáš Kucsera Ú 7 0 0 0 -1 6 11:41

26 Tomáš Černý O 13 0 0 0 -1 6 14:54

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC OLOMOUC



INZERCE

12

NOVINKA
GOLFOVÝ SIMULÁTOR

A INDOOR DRIVING



INZERCE

13



16

Tobi, když si vybavíš čtvrtý zá-
pas předkola minulého play off 
v Olomouci, který jsi svou trefou 
rozhodl ve prospěch Vítkovic a vy-
nutils tím rozhodující pátý zápas, 
jaké vzpomínky to v tobě vyvolává?
Pamatuji si, že jsem byl samozřejmě 
velice nadšený. Viděl jsem, že oba 
týmy, obě města hodně chtějí tuhle 
sérii vyhrát, bylo to opravdu derby. My 
jsme tehdy měli velké problémy s ma-
rodkou, takže jsme nemohli moc plá-
novat, ale soustředit se hlavně na to 
nejbližší, co přijde. Vzpomínám si, že ten zápas byl na-
horu dolů a bylo to hodně náročné. A pak jsem se do-
stal do dobré příležitosti, využil jsem ji a bylo vidět, 
že jsme tím najednou ožili a dostali opravdu velkou 
energii. Byla to výborná zkušenost, hrát proti Davidu 
Krejčímu. Fanoušci na obou stranách byli opravdu 
skvělí, pomáhali oběma týmům. Opravdu skvělé vzpo-
mínky.

Považuješ tuhle trefu za tvou dosud nejdůležitější 
ve vítkovickém dresu?
Jistě. Tenhle gól určitě. A možná taky moment z prv-
ního zápasu série tady v Ostravě, z prodloužení, ale 
myslím, že to tehdy připsali Marku Kalusovi. Ale jed-
noznačně je tenhle gól pro mě jedním z nejdůležitěj-
ších, které jsem dal.

Ve Vítkovicích jsi druhou sezonu, přišel jsi v průbě-
hu té předchozí. Jaká byla tvá zkušenost z té první 
nekompletní sezony? 

Přicházel jsem s tím, že jsem neměl žád-
ná očekávání. V podstatě jsem nevě-
děl, co můžu očekávat. Ale vzpomínám 
si, že první, co mě překvapilo, bylo, že 
tady v Česku je to jako v Kanadě, po-
kud se bavíme o zájmu fanoušků. Všude 
chodí velice slušné návštěvy, lidé se za-
jímají o hokej, baví je, rozumí mu. Dobří 
fanoušci, dobré stadiony, hokej je hodně 
v televizi. Hra jako taková je hodně tvrdá, 
náročná. Ale to mám rád. Vyžaduje ale 
také hodně dovedností. A vše je to tady 
na hodně profesionální úrovni. A přede-

vším jsem se cítil, že jsem tady vnímán jako důležitá část 
týmu. A to je pro mě klíčové – vědět, že je člověk chtěný, 
že je důležitý, že není brán jen do počtu.

Říkáš, že v Česku je zájem o hokej podobný jako 
v Kanadě. Jinde takovou zkušenost nemáš? Jak je 
to ve Švédsku?
Švédsko je v tomhle jiné. Zvláště mimo oblast 
Stockholmu. Samozřejmě hokej je ve Švédsku popu-
lární, ale ne tak, jako fotbal, nebo lyžování. Tam je to 
jeden ze sportů, ale tady v Česku, pokud hrajete ho-
kej, máte pocit, že děláte něco důležitého, co lidi baví, 
zajímá, čím žijí. A to je strašně fajn.

V posledních letech stoupá počet Švédů, kteří při-
cházejí do české extraligy. Vnímáš to? Čím to pod-
le tebe je?
Ano. Připadá mi, že Česko se z pohledu Švédů stává 
zajímavou zemí, kde lze hrát dobrý hokej. Když jsem 
byl malý, tak jsem neznal nikoho, kdo by hrál v Česku. 

ČESKÁ LIGA JE PODCEŇOVANÁ, 
ZVLÁŠŤ VE ŠVÉDSKU

TOBIAS LINDBERG
Švédský legionář Tobias Lindberg přišel Vítkovicím vypomoci v průběhu 

minulé sezony. V play off, v rozhodujícím momentu 4. předkola 
srazil svým gólem Olomouc a vlastně tím i nasměroval modro-bílé 

do čtvrtfinále. Skandinávský hokejista se v Ostravě dost zabydlel a podal 
zajímavé svědectví o tom, jak je extraliga na severu vnímána.



17

A najednou se to změnilo… A je tady Blomstrand, 
se kterým jsem kdysi v minulosti hrával. A s ním jsem 
se tehdy bavil o české extralize, když se nabídla šance 
jít sem. A najednou i já dostávám od některých zná-
mých ve Švédsku dotazy, jaké to tady a jak se tady 
hraje. Je znát, že Česko se pro Švédy jako by otevírá, 
ale z toho pohledu, že je najednou možností, kde hrát 
kvalitní soutěž. Ty dveře jsou najednou otevřené a vi-
dím, že i mezi švédskými hokejisty stoupá zájem sem 
jít, což před lety rozhodně nebylo.

Jaký je tedy tvůj názor na českou nejvyšší soutěž?
Podívejte se na soupisky jednotlivých týmů a podí-
vejte se pak reálně na hráče a jejich výkony na ledě. 
Jsem přesvědčený, že česká liga je velice podceňova-
ná. Neprávem. Zvláště ve Skandinávii. Pro mnoho lidí 
tam nebyla česká soutěž vůbec vnímána jako konku-
rence pro Švýcarsko, KHL, nebo i třeba Německo. Ten 
obraz se ale nyní mění. Jsou tady skvělí hráči, soutěž 
je vyrovnaná a velice kvalitní.

Kde nebo čím se to změnilo?
Hokej se hodně změnil hlavně během covidových se-
zon. Každá národní liga najednou musela hledat svou 
identitu a já myslím, že česká soutěž to zvládla jako 
jedna z nejlepších. Je hodně soutěživá, jsou tady vý-
borní hráči, je to zábava pro diváky i pro fanoušky.

Druhá sezona pro tebe ve Vítkovicích. Jak se tady 
cítíš?
Letos je to tady mnohem jednodušší, než když jsem 
sem přicházel. Opravdu si užívám čas, který trávíme 
společně se spoluhráči. Uvnitř týmu je výborná atmo-
sféra. Pro cizince není snadné být v jiné zemi, ale tady 
jsou strašně ochotní lidé, kteří vám pomůžou, když 
je potřeba. A to i v mimohokejových věcech, jakými 
jsou například jen běžné typu, kde je nejlepší obchod 
a kam kde můžete umýt své auto, prostě i v běžném 
životě. Cítím, že se tady i my cizinci můžeme na navzá-
jem s místními na sebe spolehnout. Pamatuji, že v mi-
nulé sezoně jsem se tady cítil o něco více osamoce-
ný. Teď je to tady přátelštější. Potkáváme se na ledě, 
mimo něj, s rodinami. A opravdu miluji zázemí a zajiš-
tění. Je tady výborné kluziště, skvěle zařízená kabina. 
A třeba jen fakt, že je tady studená i horká lázeň vám 
hodně pomůže. Je tady profesionální prostředí. Stejně 
jako potřebujete dobrý trénink, potřebujete také dob-
rou možnost regenerace, což tady je. Opravdu jsem 
tady spokojený a cítím se tady velice dobře.

Z toho co říkáš se dá vyčíst, že se tady cítíš jako doma…
Ano, zvláště v této sezoně. Určitě. V minulé sezoně 
jsem se vlastně pořádně bavil jen s Robem Flickem, 
přestože jsme nebyli jedinými importy v týmu. Letos? 
Je jedno, jestli jste ze zahraničí, nebo místní… je to 
tady více rodinné a více příjemné. A možná je to i tím, 
že už tady jsem druhou sezonu, nejsem tady nová-
ček a sám mohu pomoci novým zahraničním hráčům. 
Jediné, v čem cítím komplikaci, to je jazyk. Chtěl jsem 
se začít učit česky, ale zatím se mi to nepodařilo reali-
zovat. Asi budu potřebovat více sezon (smích).

Takže máš v plánu tady zůstat v dalších sezonách?
Já se skutečně v prvé řadě soustředím na tuto sezonu. 
Ale jak už jsem řekl, jsem tady spokojený, takže setr-
vání je určitě něčím, čemu jsem otevřený.

Začátek sezony měly Vítkovice výborný. Co tomu 
říkáš ze svého pohledu?
Jednoznačně říkám, že se nám povedl výborný start. Měli 
jsme hodně zápasů venku, hodně zranění, ale přesto 
jsme byli schopní bodovat, vyhrávat, držet se čela tabul-
ky. Možná právě ta venkovní série a spousta zraněných 
bylo tím, co nás všechny v týmu semklo. Možná proto je 
v mužstvu tak výborná atmosféra. Měli jsme před sebou 
obrovské překážky, které jsme prostě museli zdolat. A to 
nás spojilo. Věříme si navzájem, podporujeme se navzá-
jem. Opravdu jsem hrdý na to, co jsme zatím dokázali 
a věřím, že to není jediné, co tenhle tým umí.

Jak vnímáš ostravské publikum a návštěvy a hlavně 
atmosféru na domácích zápasech ve Vítkovicích?
Absolutně fantastické. Já jsem sem přišel v době ko-
rony, kdy fanoušci nemohli být na stadionu, nebo jen 
ve velmi omezeném počtu. Teď už je ale vše dovole-
no. Na zápase se Spartou jsem měl v hledišti svého 
otce a ten vyloženě nemohl uvěřit tomu, co zažil. Byl 
z atmosféry nadšený, stejně jako všichni ostatní. Je to 
velká energie, když máte plné hlediště a lidé vás bouř-
livě podporují. To pak třeba dostanete pukem do ob-
ličeje nebo tvrdou ránu do nohy, ale publikum vám 
pomůže překonat tu bolest a bojovat ještě více a dál. 
Když je v hale prázdno, neříkám, že nebojujete, neří-
kám, že nehrajete obětavě, ale bez diváků a v komor-
ní atmosféře vás nic nestrhne, nevybičuje k ještě vět-
šímu zápřahu. Když máte fanoušky v zádech, neřešíte, 
že se vám zrovna nedaří, nehroutíte se, že prohráváte 
o dva góly. Fanoušci hodně pomáhají. Díky nim se cí-
tíme doma hodně sebevědomí.



18

Trenér české reprezentace Kari Jalonen svolal 
pro první podnik sezony, turnaj Euro Hockey Tour 
Karjala Cup mužstvo, jehož většinu tvořili hráči 
z české extraligy. Na srazu v Českých Budějovicích 
se hlásili hned čtyři zástupci vedoucích Pardubic. 
Trio sparťanských hokejistů budilo rozpaky, zatím-
co například druhé Vítkovice byly zastoupeny pouze 
brankářem Alešem Stezkou, který navíc nedostal ani 
příležitost v zápase na českém ledě a s mužstvem 
do dějiště turnaje, finského Turku, ani neodcestoval. 
Nominaci neobdržel paradoxně ani aktuálně nejpro-
duktivnější hráč extraligy a rovněž její nejlepší stře-
lec Dominik Lakatoš.

Sraz národního týmu v Českých Budějovicích ne-
byl náhodný, právě ve zdejší Budvar Aréně vyzvali 
Češi v úvodním utkání turnaje Švédy. Jenže duel měl 
pro domácí hořkou příchuť a radovali se hráči Tre 

Kronor. V one-man-show jej změnil André Petersson, 
který se na výhře Skandinávců v poměru 4:1 podílel 
hattrickem. Utkání navíc mělo navíc značné orga-
nizační potíže poté, co se v ledu objevila velká díra 
a její odstranění, respektive uvedení ledové plochy 
do vyhovující kondice, zabralo hodinu. Duel se na-
štěstí dohrál, ale jak už bylo zmíněno, triumfovali 
Švédové. „Měli jsme dost šancí, škoda, že jsme žád-
nou z nich nevyužili,“ posteskl si po utkání kapitán 
národního týmu Roman Červenka.

Po čtvrtečním nezdaru se český výběr přesunul 
do Finska, kde na něj v Turku čekaly další dva zá-
pasy poháru Karjaly. Přelet vyloženě týmu prospěl. 
Bez ohledu na to, že domácí Finové nastoupili s pun-
cem mistrů světa a v Gatorade Areně je přivítalo 
přes 8 000 fanoušků, byli to Češi, kdo herně exce-
loval. Od začátku určovali tempo hry. Skóre otevřel 

v 8. minutě Smejkal. Suomi 
se zmohli jen na srovnání 
v 11. minutě, a pak už jen 
na korekci stavu v 52. mi-
nutě. Češi mezitím zatíži-
li konto domácích dalšími 
čtyřmi trefami a výhrou 5:2 
odčinili budějovické klo-
pýtnutí. „Byli jsme hodně 
efektivní, spadlo nám tam 
skoro všechno. Když jsme 
měli nějakou šanci, tak 
jsme ji proměnili, což nám 
v tom předchozím zápase 
se Švédskem chybělo,“ shr-
nul útočník Petr Kodýtek.

Posledním soupeřem vý-
běru Kari Jalonena byli 

KARJALA CUP PRO ČECHY 
S BRONZOVOU PŘÍCHUTÍ

Tvrdý direkt od Švédů, koncert s Finy a těsná bitva 
se Švýcary. Český národní tým má za sebou první akci sezony. 

Na tradičním finském Karjala Cupu obsadil třetí příčku.



19

Švýcaři, kteří při současné politické a především vá-
lečné konstelaci nahradili reprezentaci Ruska. A tým 
ze země helvétského kříže svými výkony prokázali, 
že mezi top4 evropského hokeje nedostali pozván-
ku náhodou. Před soubojem s Českem porazili Finy 
a o body obrali i Švédy.

Češi se Švýcary začali dobře. Otevřeli skóre v 10. mi-
nutě Smejkalem a když v 11. srovnal Ambühl, vrá-
til našim vedení okamžitě Špaček. Jenže odhodlání 
Švýcarů bylo zřejmě o něco větší, než u české dru-
žiny. Druhé vyrovnání zajistil v závěru druhé třetiny 
Rod. Stav 2:2 pak vydržel i do třetí sirény. Prodloužení 
utkání rozhodl už v 61. minutě Senteler. Češi tím brali 
jen jeden bod, Švýcaři je přeskočili v tabulce a bodo-
vě se dotáhli na Švédy, dokonce i se stejným skóre 
a o prvenství Tre Kronor tak rozhodl jen vzájemný 
zápas obou celků. „Myslím, že jsme Švýcarům dali 
výhru sami. Hlavně rozhodující gól jim dost usnad-
nila naše chyba v pásmu. Je to škoda. Ve druhé tře-
tině jsme v přesilovce trefili tyčku, jít na 3:1, pak by-
chom podle mého zápas zvládli,“ mrzelo kapitána 
Červenku.

„Výkon nebyl špatný. Každý tým tady hraje svým sty-
lem, což je nové pro spoustu hráčů. Když vezmete 

turnaj jako celek, tak jsme hráli poměrně dobře,“ 
hodnotil první vystoupení v sezoně trenér české re-
prezentace Kari Jalonen.

Druhou zkouškou a zároveň podnikem Euro Hockey 
Tour bude v prosinci turnaj ve Švýcarsku, který na-
hradil tradiční střetnutí v Moskvě, dříve známo jako 
Izvjestije nebo Channel One Cup.

KARJALA CUP 2022
ČESKO – ŠVÉDSKO 1:4 (0:0, 0:2, 1:2)

Branky: 41. Chlapík (Špaček, Lenc) – 27. Petersson (Sellgren), 27. Petersson (P. Lindholm, Alsing), 42. Petersson 
(P. Lindholm, Alsing), 49. Alsing (Johansson).

FINSKO – ČESKO 2:5 (1:1, 0:2, 1:2)
Branky: 11. Turkulainen (Lehtonen, Karjalainen), 52. Antonen (Saarijärvi, Lehterä) – 8. Smejkal (Zdráhal, Zábranský), 28. 

Lenc (Špaček, Kodýtek), 35. Dvořák (Košťálek, Zohorna), 48. Špaček (Lenc, Chlapík), 52. Lenc (Chlapík).

ČESKO – ŠVÝCARSKO 2:3 PP (2:1, 0:1, 0:0 – 0:1)
Branky: 10. Smejkal (Kodýtek, T. Dvořák), 13. M. Špaček (Košťálek, Chlapík) - 11. Ambühl, 38. Rod (Thürkauf, Mirco Müller), 

61. Senteler

REPREZENTOVALI I KOCH, GRMAN 
NEBO MACIAŚ

Své reprezentační podniky odehrály i další týmy 
kromě evropské Top4 v rámci Euro Hockey 
Tour. Na Německý pohár vyrazila slovenská re-
prezentace i s vítkovickými obránci Patrikem 
Kochem a Máriem Grmanem. Bohužel Slovákům 
se v Německu nedařilo, nevyhráli ani jedno 
z utkání se soupeři Německem, Rakouskem 
a Dánskem a na turnaji obsadili poslední místo 
se ziskem dvou bodů. Navíc Grman se do Vítkovic 
vrátil se zdravotním problémem, který si přivodil 
v posledním utkání s Němci.

Dalším z reprezentantů, kteří aktuálně oblékají 
vítkovický dres, byl junior Krzysztof Maciaś. Ten 
sice momentálně hraje spíše v juniorském výbě-
ru, nicméně dal o sobě vědět například v prvním 
derby v Třinci, kde dokonce vstřelil gól. Polská re-
prezentace se účastnila Baltic Cupu a osmnácti-
letý talent se na výhře nad Lotyšskem 9:0 podí-
lel hattrickem. Celkem si na turnaji připsal bilanci 
4+0, další gól vstřelil do sítě Estonců.

KONEČNÁ TABULKA KARJALA CUPU 2022
# Tým Z V VP PP P Skóre B
1. Švédsko 3 1 1 0 1 8:7 5
2. Švýcarsko 3 1 1 0 1 8:7 5
3. Česko 3 0 1 2 0 8:9 4
4. Finsko 3 1 0 1 1 8:9 4



INZERCE

20



Nechte se okouzlit! Zcela nová Sportage vás připraví  
na plynulou a sofistikovanou cestu se světově proslulou 
sadou pokročilých asistenčních systémů DriveWise. 
Objevte nejnovější mild-hybridní benzinové a naftové 
pohonné jednotky i asistenční funkce, jako je například 
asistent jízdy na dálnici.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 4,9−7,3 l/100 km 125−166 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu.

Stvořena pro 
nekonečnou inspiraci.
Zcela nová Sportage.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava – Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

INZERCE

21



22

První reprezentační přestáv-
ku jsi částečně strávil v nomi-
naci českého národního týmu 
pro Karjala Cup. Co to pro tebe 
znamenalo a znamená?
Bylo to super. Já to vnímám jako 
odměnu za výkony v sezoně, ale 
zároveň je to i motivace do dal-
ší práce. Člověk se tím přiblíží 
tomu všemu okolo nároďáku. 
Být tam, zažít to, je super zku-
šenost, za kterou jsem obrovsky 
rád a šťastný. Je to jednoznač-
ně motivace podávat co nejlepší 
výkony a říct si o to, aby se tam 
člověk mohl vrátit. Zároveň je 
to velká zkušenost, protože tam 
vedle ostatních reprezentantů člověk pozná, na čem 
pracovat, vidí jiné gólmany z jiných klubů i soutěží, do-
stane odezvu z jiného pohledu

Přestože jsi byl v nominaci na finský Karjala Cup, 
tak do Turku jsi s týmem neletěl, pouze ses účastnil 
kempu a úvodního zápasu v Českých Budějovicích. 
Nemrzelo tě, že jsi do Finska necestoval, nebo že 
sis ani v Budějovicích proti Švédům nezachytal?
Ono to takhle bylo naplánované, já už jsem měl 
informaci o tom před tím, než jsem na sraz dora-
zil. Takže já jsem s tím takhle počítal. Jel jsem tam 
s tím, že člověk si to chce užít, ale zároveň samo-
zřejmě také odmakat. Přiznám, že když už tam jste, 
tak chcete chytat a do té branky se podívat. Ale 
beru to tak, jak to bylo a hlavně s pokorou. Rok, dva 
roky zpátky, kdyby mi někdo řekl, že dostanu byť 
jen pozvánku na sraz reprezentace, tak bych tomu 
nevěřil. 

Reprezentační přestávka bývá 
také příležitostí k odpočinku 
a načerpání jak mentálních, 
tak fyzických sil. Ty, vzhledem 
k tvému reprezentačnímu pro-
gramu, měl jsi vůbec šanci si 
trochu oddychnout od hokeje 
a nabrat energii na další těžké 
zápasy, které vás nyní v extra-
lize čekají?
Popravdě, po posledním zápase 
se Spartou, jsem měl dva, vlastně 
tři dny volna, i když pondělí jsem 
už strávil na cestě a byl sraz, ale 
nebyl trénink. Člověk hlavu vypne. 
Pak, když jsem neletěl do Finska, 
tak jsem měl další dny – pátek, so-

bota, neděle volno, za což jsem rád. Takže jsem mohl 
odpočinout. Cítím, že jsem to trochu i potřeboval, odpo-
činout si, ale zároveň cítím, že to splnilo svůj účel. Člověk 
je nabitý i po mentální síle a už se zase těším i na zápasy. 

Po pauze vás čekají hned čtyři domácí utkání. 
Především ty nejbližší – v pátek s Olomoucí a v úte-
rý s Pardubicemi, budou hodně atraktivní, vzhle-
dem k tomu, že jde o nejbližší tabulkové soupeře 
a souboje o čelo tabulky…
Samozřejmě to bude hodně atraktivní, protože jde 
o čelo. Ale my nesmíme zapomínat, že jde hlav-
ně o body. Jde o to, abychom my sbírali pravidelně 
body, ty se sečtou až na konci základní části. Určitě 
se o těch zápasech bude více mluvit tím, že jde o špič-
ku, ale pro nás jde o sbírání bodů, kór doma. Takže 
se na to opravdu dobře připravíme, abychom byli na-
chystaní a budeme chtít prodloužit naši domácí sérii. 
Půjdeme do toho především s pokorou. 

NOMINACE PRO STEZKU? 
ODMĚNA I MOTIVACE, HLÁSÍ

Brankář Aleš Stezka strávil část listopadové reprezentační přestávky na srazu 
národního týmu. Přestože nominaci na Karjala Cup neproměnil ve start 

na turnaji a po prvním zápase se vrátil zpět do Ostravy, je vítkovický brankář 
vděčný za příležitost v reprezentačním týmu a zároveň ji vnímá jako motivaci.



23

Co všechno je potřeba si na akci přinést? Stačí jen 
brusle, helma a rukavice (postačí i lyžařská helma 
a rukavice). V případě, že máte doma chrániče loktů 
a kolen pro in-line bruslení, vezměte je rovněž s se-
bou. Pokud nedisponujete bruslemi a helmou, mů-
žete se přímo na místě obrátit na kustoda mládeže 
HC VÍTKOVICE RIDERA s dotazem na možnost zapůj-
čení vybavení přímo na místě.

Týden hokeje je série sportovních akcí pro děti 
ve věku 4–8 let a jejich rodiče, kterým se naskytne 
unikátní příležitost seznámit se s hokejovým prostře-
dím. Pro děti je připraven zábavný program na ledě 
i mimo něj, rodiče zde získají podrobné informace 
o tom, co obnáší mít doma malého hokejistu a jaký 
je přínos ledního hokeje pro fyzický a osobnostní roz-
voj dětí.

Ambasadorem vítkovického náborového dne bude 
útočník Dominik Lakatoš, který bude přítomen přímo 
na led Multifunkční haly.

Pro účastníky Týdne hokeje je pak připravena ješ-
tě další výhoda. Každé dítě, které se na akci přihlásí 
do projektu Pojď hrát hokej a klub ho následně zare-
gistruje do Českého hokeje (Český svaz ledního ho-
keje z. s.), získá poukaz v hodnotě 1500 Kč na nákup 
hokejové výstroje. Více informací o příspěvku na první 
hokejovou výstroj najdete zde.

Akce Týden hokeje se v rámci projektu Pojď hrát ho-
kej koná podesáté po celé České republice a celkově 

už pojedenácté. Díky dosavadním ročníkům získalo 
první zkušenost s ledním hokejem 37 000 dětí. Více 
informací najdete na www.pojdhrathokej.cz v sekci 
Týden hokeje.

PŘIJĎTE 21. LISTOPADU DO MFH 
NA AKCI TÝDEN HOKEJE

V pondělí 21. listopadu, od 15:30 hodin, budou mít všechny děti bez rozdílu 
dovednosti bruslení jedinečnou možnost vyzkoušet si zdarma, jaké to je být 
hokejistou. HC VÍTKOVICE RIDERA ve spolupráci s Českým hokejem pořádá 

v Multifunkční hale akci v rámci Týdne hokeje. Kromě zážitku v podobě 
prvních krůčků na ledě si každé dítě navíc s sebou domů odnese zajímavý 
hokejový dárek. Přijďte si vyzkoušet lední hokej a zažijte spoustu zábavy!



24

Byl to týden, který se dal směle nazvat „hvězdnými 
válkami“. Vítkovice totiž jen dva dny po výhře v Třinci 
vyzvaly doma Spartu. O zápas byl obrovský zájem, fa-
noušci vzali ostravský palác útokem a návštěva 9 095 
diváků zapsala dosavadní vítkovický rekord sezony.

A všichni diváci ještě nebyli na svých místech, když 
se domácí radovali z prvního gólu. Přesilovou hru 
už ve 2. minutě využil Dominik Lakatoš. Pražané, ač 
se v předchozích zápasech značně trápili, rozhodně 
nepůsobili odevzdaným dojmem. Dokázali dostávat 
modro-bílé pod tlak a ve 14.minutě se po skrumá-
ži před Stezkovou brankou radoval z vyrovnání Erik 
Thorell.

Druhé dějství odstartoval fantastickým zákrokem 
proti Řepíkovi Stezka. Pražané mohli jít do vedení ne-
jen díky této šanci, ale i díky hodně citlivě zapískané-
mu faulu Grmana hned záhy.

Remízový stav 1:1 trval do 37. minuty, pak se ale 
na zteč vypravil Petr Fridrich, narazil si s Lakatošem 
a téměř osamocen před bránou překonal Kořenáře.

Bouřlivá atmosféra měla na svědomí výborný bojov-
ný hokej. Sparta srovnala podruhé krok v úvodu třetí 
třetiny po Buchteleho úspěšné trefě. Pak to v paláci 
doslova vřelo, to když v 50. minutě po prakticky nu-
lovém kontaktu a přískoku Thorella putoval na trest-
nou lavici Gewiese. Celá aréna viděla, že o faul nešlo, 
nicméně přesilovka se konala – v ohlušujícím pískotu 
devíti tisíc Ostravanů.

Závěr patřil modro-bílým, kteří ustáli těžké oslabe-
ní a v 57. minutě to byli oni, kdo se prosadil v po-
četní výhodě. Znovu Dominik Lakatoš neskutečnou 
ranou přesně umístěnou pod víko vrátil definitivně 
Vítkovicím vedení.

V závěru kolem Stezky doslova hořel led, ale Sparťani 
nebyli schopní se potřetí prosadit. Výhra a tři body 
putovaly na konto Vítkovic, k radosti devíti tisícovek 
fandů.

V TAKOVÉ KULISE NEMOHLY 
VÍTKOVICE PADNOUT

Přes devět tisíc diváků slavilo v ochozech OSTRAVAR ARÉNY 
velké vítězství. Vítkovice přetlačily v těžkém utkání pražskou 
Spartu do reprezentační přestávky vjely na tříbodovém voze.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC SPARTA PRAHA 3:2 (1:1, 1:0, 1:1)
Branky: 2. Lakatoš (Krieger, Bukarts), 37. Fridrich (Lakatoš), 58. Lakatoš (Gewiese, Bukarts) – 14. E. Thorell (G. Thorell, 

M. Jandus), 43. Buchtele (Kempný). Rozhodčí: Kika, Obadal – Gebauer, Axman. Vyloučení: 3:5. Využití: 2:0.  
V oslabení: 0:0. Diváci: 9 095. Střely na branku: 28:22.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Gewiese, Grman, Koch, Raskob, L. Kovář, J. Stehlík, D. Krenželok – Bukarts, Krieger, 
Půček – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Dej, Lindberg, M. Kalus – Lednický, Marosz, Krejsa

HC Sparta Praha: Kořenář – Moravčík, Krejčík, Polášek, Kempný, Mikliš, Němeček, Jandus – Řepík, Sobotka, Horák – 
Tomášek, G. Thorell, E. Thorell – Konečný, D. Vitouch, Buchtele – Hauser, M. Vitouch, Safin



25

Dominiku, jak se z tvého pohledu rodila výhra nad 
Spartou? 
Od začátku do konce jsme si šli za tím, za čím jsme 
chtěli. To se nám splnilo, máme tři body, výhru. Super.

Dva góly jsi vstřeli v přesilovce. Bylo to klíčem k ví-
tězství? 
To je naše práce, abychom dávali góly v přesilovkách. 
Při hře pět na pět tam tolik šancí není a ty speciální 
týmy prostě rozhodují. Nám se to podařilo, bereme tři 
body a jsme strašně šťastní.

Úvodní branka přišla velmi rychle, souhlasíš, že 
bylo dobře, že se dlouho nehrálo 0:0?
Samozřejmě je to dobré pro celý mančaft, když ty 
speciální týmy fungují a můžeme si tím pomoct a na-
kopnout se. To je velké plus. 

Před třetím gólem jste si během oddechového 
času něco říkali s Rosťou Maroszem…
Něco jsme si řekli, ale ono to pak bylo trošku jinak. Ale 
díky bohu za to, že se nám povedlo ty dva góly dát 
a ten závěr si pohlídat. Ty tři body jsou velice cenné. 
Ta kulisa byla perfektní, byl to úžasný zážitek.

Jak moc vyloučení ovlivnily utkání? 
To k tomu patří, to je hokej. Někdy se to tak stane 
a my se s tím musíme vypořádat. Tentokrát jsme 
se s tím vypořádali lépe než soupeř a vyhráli jsme.

Jaké to je porazit Spartu před více než devíti tisíci 
diváky? 
Jak jsem říkal, byl to skvělý zážitek a nás to strašně 
hnalo dopředu. Ta kulisa byla fantastická! Zasloužili si, 
abychom vyhráli za tři body.

Sparta nebyla v ideálním rozpoložení, vnímali jste 
to v kabině? 
To bych ani neřekl. Na druhou stranu si myslím, že 
máme tým, který strašně dobře funguje a dokázali 
jsme se semknout a udělat partu. To je hlavní. To, že 
se soupeři nedaří, je celkem jedno. My musíme hrát 
šedesát minut naši hru a pak dokážeme porazit ko-
hokoliv.

I bez marodů, kteří týmu stále chybí? 
Samozřejmě, každý jeden hráč v tom týmu chybí a je 
to na nás, jak se s tím popasujeme. Nám to funguje 
a doufáme, že po pauze se všichni dají dohromady. 
Doufám, že budeme ještě silnější.

DOMINIK LAKATOŠ:  
OD ZAČÁTKU JSME SI ŠLI ZA SVÝM

Dvě přesilovkové trefy pod víko, záruka tří bodů na vítkovické 
konto. Dominik Lakatoš s kapitánským céčkem na hrudi složil 
spartu na ostravském ledě. Jeho radost byla evidentní, euforií 

se ale nenechal strhnout. Po utkání ocenil fanoušky.



26

Také ve světě e-sportu mají Vítkovice své zastoupení. 
Hráči reprezentující HC VÍTKOVICE RIDERA v e-spor-
tové ENYAQ HOCKEY LEAGUE byli jedním z hlavních 
taháků také halloweenského ostravského herního ve-
letrhu OVAGAMES 2022.

„Bylo to super, prakticky jsme se nezastavili, kromě 
kratších přestávek na občerstvení jsme celé dva dny 
jen hráli se zájemci z řad návštěvníků veletrhu,“ pro-
zradil vítkovický e-sport gamer Martin Valocký.

Společně s ním se veletrhu účastnil i další gamer HC 
VÍTKOVICE RIDERA David Ranocha, ten také neskrý-
val nadšeni. „Myslím, že to byl velký úspěch, náš vítko-
vický stánek hodně táhl, proudily k nám spousty lidí 
a bylo to super.“

Vítkovičtí gameři nabízeli možnost zájemcům vyzvat 
je na souboj ve virtuálním hokeji prostřednictvím hry 
NHL22 pro platformu Playstation. V sobotu i v neděli 
uspořádali Vítkovičtí turnaj, jehož vítěz se mohl těšit 
na originální dres extraligového A-týmu. „Zájem byl 
velký. Jeden klučina, který vypadl v pavouku turnaje, 

byl tak nadšený a pak zároveň zklamaný, že dres ne-
vyhrál, že jsme se mu dali náš vlastní dres, ve kterém 
Martin Valocký reprezentoval Vítkovice v EHL v mi-
nulé sezoně,“ podotkl gamer Ranocha. O jeho loňský 
dres se zase hrálo v neděli.

„Měli jsme hromadu showmatchů. Dohromady jsme 
prohráli jen třikrát, a to nás vyzvali i kluci z hrajuho-
kejcz. Takže kromě toho, že jsme byli úspěšní v pro-
pagaci vítkovické značky, byli jsme úspěšní i po spor-
tovní stránce,“ pousmál se „profesionál“ Valocký. 
Návštěvníci veletrhu, kteří si vyzkoušeli zápasy s vít-
kovickými gamery pak také měli možnost zjistit, že 
ani virtuální hokej na herní konzoli není nic snadného 
a pokud jej chce člověk hrát na úrovni, musí mu věno-
vat hodně času a úsilí, což trojice vítkovických game-
rů Martin Valocký, David Ranocha a Jiří Hora (veletrhu 
se nezúčastnil) jednoznačně dokazuje.

Nový ročník ENYAQ Hockey League, což je ofici-
ální e-sport platforma Tipsport Extraligy, startuje 
už brzy.

NA OVAGAMES 2022  
NECHYBĚLY ANI VÍTKOVICE
Velký herní veletrh OVAGAMES 2022 ovládl o posledním říjnovém 
víkendu Avion Shopping Park a jedním z nejvíce navštěvovaných 

stánků se stal koutek HC VÍTKOVICE RIDERA, kde si mohli zájemci 
zkusit změřit síly s vítkovickými e-sport reprezentanty.



INZERCE

27



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

28

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO 2:0

Út 18.10. 12 BRNO 2:1

Pá 21.10. 13 LIBEREC 6:3

Ne 23.10. 14 LITVÍNOV 5:3

St 26.10. 31 SPARTA 3:2 p

Pá 28.10. 15 PLZEŇ 4:3 p

Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ 5:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 02.11. 17 TŘINEC 1:2 sn

Pá 04.11. 18 SPARTA 3:2

Pá 18.11. 20 OLOMOUC
Út 22.11. 21 PARDUBICE
Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY
Út 29.11. 24 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.12. 25 BRNO
Ne 04.12. 26 LIBEREC
Pá 09.12. 27 LITVÍNOV
Ne 11.12. 28 PLZEŇ
Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ
Čt 22.12. 30 TŘINEC
St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV
Pá 30.12. 33 OLOMOUC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Út 03.01. 34 PARDUBICE
Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY
Pá 13.01. 37 KLADNO
Ne 15.01. 38 BRNO
Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV
Pá 20.01. 39 LIBEREC
Ne 22.01. 40 LITVÍNOV
Út 24.01. 41 PLZEŇ
Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ
Út 31.01. 43 TŘINEC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.02. 44 SPARTA
Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV
St 15.02. 46 OLOMOUC
Pá 17.02. 47 PARDUBICE
Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:1708.08.2022   13:41:17




